45. Pacemque habuit Josaphat cum rege Israël.

46. Reliqua autem verborum Josaphat, et opera ejus, quae gessit, et proelia, nonne haec scripta sunt in libro verborum dierum regum Juda?

47. Sed et reliquias effoeminatorum, qui remanserant in diebus Asa patris ejus, abstulit de terra.

48. Nec erat tunc rex constitutus in Edom.

(A. M. 3108.)

49. Rex vero Josaphat fecerat classes in mari, quae navigarent in Ophir propter aurum; et ire non poterunt, quia confractae sunt in Asiongaber. (II. Par. 20, 36.)

50. Tunc ait Ochozias filius Achab ad Josaphat: Vadant servi mei cum servis tuis in navibus. Et noluit Josaphat.

(A. M. 3115. Ant. Chr. 889.)

51. Dormivitque Josaphat cum patribus suis, et sepultus est cum eis in civitate David patris sui, regnavitque Joram filius ejus pro eo.

(A. M. 3106.)

52. Ochozias autem filius Achab regnare coepert super Israël in Samaria anno septuaginta et unum Josaphat regis Juda, regnavitque super Israël duobus annis\*).

53. Et fecit malum in conspectu Domini, et ambulavit in via patris sui et matris suae, et in via Joroboam filii Nabath, qui peccare fecit Israël.

54. Servit quoque Baal, et adoravit eum, et irritavat Dominum Deum Israël juxta omnia, quae fecerat pater ejus.

\* Parvum solus, parvum cum patre suo.

**LIBER REGUM QUARTUS,**

SECUNDUM HEBRAEOS

**MALACHIM SECUNDUS.**

Hic liber continet res gestas sexdecim regum Juda et duodecim regum Israëlis. De Elia interea mira quaedam prosecutur. Multa insuper addit de Eliseo, individuo ejus comite et successore. Estque historia 308 annorum, ut in marginibus apparat, et in chronologia nostra fusius clariusque, Deo juvante, probabitur.

Atque ita quatuor libri regum per spatium 569 annorum extenduntur, ab anno scilicet 2848., administrationis Heli sacerdotis 1., quo Anna effundebat animam coram Domino pro Samuele impetrando, ad annum 3416., Sedecliae regis undecimum, quo capta est Jerusalem, incensum templum, et Juda translatus de terra sua. IV. Reg. 25. Idque ab inunctione Saulis 508., ab initio regni Davidis 468., ab decem tribuum distractione 388., ab israëlitici regni excidio 131.

Pauca quaedam praeterea subjiciuntur de morte Godoliae, et evecto per Evilmerodachum Joachimo. Quae si praeccise hic spectentur, ad annos praedictos adhuc 28 adjicient, ut fiat summa annorum universae historiae his libris comprehensae 597.

**CAPUT I.**

*Ochozias, super aegritudine sua Beelzebub consulere volens, ab Elia increpatur, ac moriturus praedicatur. Duos quinquagenarios principes ad Eliam missos ignis coelestis devorat cum ipsorum militibus, tertio principe sua modestia servato, cum quo Elias ad Ochoziam descendit, cui mortuo succedit frater Joram.*